
Anbieterliste Arbeitskreis Ambulant Betreutes Wohnen Düsseldorf nach $ 53 SGB XII

Stand 07.02.2019

Anbieter Ansprechpartner Kontaktdaten Bemerkungen

Alloheim mobil - Betreutes Wohnen Bärbel Fröhlich Fon: 0211-23819-63 P

Gumbertstr. 90-92 Fax: 0211-23819-64

40229 Düsseldorf Mail: duesseldorf@alloheim-mobil.de

AWO Vita gGmbH Peter Radzanowski Fon: 60025-850 P GB WG

Schloßallee 12 b Eva Weidemann Fax: 60025-851

40229 Düsseldorf Norbert Ross Mail: Peter.Radzanowski@awo-duesseldorf.de

Norbert.Ross@awo-duesseldorf.de

Care24 Pflegeservice gGmbH Fon: 0211–900972–80 P S Wohnprojekt für 10 Menschen

Johannes-Weyer-Straße 1 Fax: 0211- 900972- 99

40225 Düsseldorf

Caritasverband Düsseldorf Natalie Geisler Fon:  0211- 1602 2253 oder 0211 - 351876 P S Bewo für Essgestörte

Oststr. 40 Fax: 0211 - 1602 2299

40211 Düsseldorf www.caritas-duesseldorf.de

Mail: Natalie.Geisler@caritas-duesseldorf.de

ConVoi-BeWo Petra Möller Fon: 94212566 P S

Kirchstr. 62 Thomas Holz Fax: 94211826

40227 Düsseldorf Mail: swars@convoi-bewo.de                                           

www.convoi-bewo.de

Diakonie Düsseldorf Dirk Redemann Fon: 7353-311 P S WG

Platz der Diakonie 3 Fax: 7353-585

40233 Düsseldorf dirk.redemann@diakonie-duesseldorf.de        

www.diakonie-duesseldorf.de  

DRK Kreisverband Düsseldorf Fon: 95746 777 oder -710 P S GB

Kölner Landstraße 115 Fax: 95746 800

40591 Düsseldorf Kathrin.Puettmann@drk-duesseldorf.de

Düsseldorfer Drogenhilfe e.V. Fon: 0211-301446-505 P S WG

Erkratherstr. 18 Fax: 0211-301446-7505

40233 Düsseldorf Mail: Thorsten.Nagel@drogenhilfe.eu

Zielgruppen

Thorsten Nagel

Kathrin Püttmann               

Maria Krupp       

P = Psyche / S= Sucht / GB = Geistige Beh. / KB = Körperbeh./ WG = Wohngemeinschaft / JA = Jugendamt / Fam = Familie

1

mailto:Peter.Radzanowski@awo-duesseldorf.de
mailto:Norbert.Ross@awo-duesseldorf.de
http://www.caritas-duesseldorf.de/
http://www.convoi-bewo.de/
mailto:Kathrin.Puettmann@drk-duesseldorf.de


Anbieterliste Arbeitskreis Ambulant Betreutes Wohnen Düsseldorf nach $ 53 SGB XII

Stand 07.02.2019

Anbieter Ansprechpartner Kontaktdaten Bemerkungen

Prof. Eggers-Stiftung Frank Kremer Fon 0201-8953317 / Fax 020138953329 P JA WG AGPR Inklusionspreis 2013

Camillo-Sitte-Platz 3 Mail: f.kremer@eggers-stiftung.de Anti Stigma Preis DGPPN 2015
45136 Essem www.eggers-stiftung.de

Flingern-mobil Christine Kielau Fon 1306898-100 / Fax 1306898122 S

Vinzenzplatz 1 Marcus Königs Mail: christine.kielau@flingern-mobil.de      

40211 Düsseldorf markus.koenigs@flingern-mobil.de      

www.flingern-mobil.de

Freie gemeinnützige Beratungsstelle für 

Psychotherapie e. V.

Franjo Köttgen Fon: 8800099                                                                        

Fax: 8800097
P S WG

Berliner Allee 32                                          

40212 Düsseldorf

koettgen@bfp-dus.de                                                

Mail: www.bfp-dus.de 

Kuragon Martina Hartleif Fon: 16457245 P

Inselstr. 25 Fax: 49840893

40479 Düsseldorf Mail: mail@bewo-kuragon.de                                            

Gesundheitsamt Düsseldorf Bewo Kornelia Steeg, Fon: 899 2952 / 899 5321 P  WG

Willi Becker Allee 10 Uwe Kamphausen Fax: 89-29094

40227 Düsseldorf Mail: uwe.kamphausen@duesseldorf.de   

Graf-Recke-Stiftung Urszula Rubis Fon: 6708-57 / Fax 6708-26 P S WG

Grafenberger Allee 341 u.rubis@graf-recke-stiftung.de      

40235 Düsseldorf www.graf-recke-stiftung.de

Haus Bethanien Frau Reinköster Fon: 0211- 650446-10 P WG Für Frauen (psychisch)

Kleinschmitthauser Weg 54 Fax: 0211- 650446-46 Sozialraum Unterrath

40468 Düsseldorf Mail: sreinkoester@wohnheimbethanien.de LT 23

HKG – Ambulant Betreutes Wohnen Bernd Albert Fon: 0211- 15925525 P S

Witzelstr. 63 Christina Schrickel Fax: 0211 15925520

40225 Düsseldorf christina.schrickel@hkg-abw.de

Horizonte-Bewo Silvia Chini Fon: 691 57061 / Fax 96656103 P

Grafenberger Allee 140 Ingolf Kawel Mail: info@horizonte-bewo.de

40237 Düsseldorf Iris Busse www.horizonte-bewo.de

Humanitas-Bewo Dr. K. Sultan Fon: 6951616 P

Kaiserswerther Straße 239 Fax: 6951614

40474 Düsseldorf Mail: info@humanitas-bewo.de                                            

iBS Silke Lange Tackenberg Fon: 0211/82802244 P S

Sonnenstrasse 38-40 Christina Gräb Fax: 0211/82802255

40227 Düsseldorf Mail: info@ibs-gbr.org

Zielgruppen

P = Psyche / S= Sucht / GB = Geistige Beh. / KB = Körperbeh./ WG = Wohngemeinschaft / JA = Jugendamt / Fam = Familie
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isb ambulante Dienste Inga Schmetz Fon: 59882127 KB WG

Linienstr. 70 Christian Degen Fax: 7802847

40227 Düsseldorf Mail: inga.schmetz@isb-ggmbh.de                                        

LVR Klinik Abt. Reha Fon: 9223477 / Fax 0221-82840334 P

Bergische Landstr. 2 Mail: beatrix.tasler@lvr.de                     

40629 Düsseldorf www.LVR.Klinken-duesseldorf.lvr.de

Komm Mit! Anke Fröhlich Fon 91189680 / Fax 91189681 P S GB

Oberbilker Allee 7 Ute Königs info@komm-mit-bewo.de

40215 Düsseldorf

MEDIAN Therapiezentrum Haus Eller Christa Gahlen Fon: 0211-2290522 P S WG

Ellerkirchstr. 65 Mail: christa.gahlen@median-kliniken.de

40229 Düsseldorf     

Neustart Stephan Pulcher Fon: 16364955 mobil 0176-80816614 P

Apollinarisstr. 11 Mail: neustart.bewo@gmail.com

40227 Düsseldorf www.neustart-bewo.de

Mittendrin Guido Görres Fon 91182050 P S GB

Suitbertus Str. 74 Fax 91182031

40223 Düsseldorf info@mittendrin-duesseldorf.de

Kaiserswerther Diakonie Jürgen Tasche       Fon 409 3625/-3603  Fax 409-3615 P JA WG

Alte Landstraße 179 t Claudia Elfert tasche@kaiserswerther-diakonie.de

40489 Düsseldorf www,kaiserswerther-diakonie.de

SKM gGmbH Patrick Walden Fon: 233948-0 P S WG

Sternstraße 71 – 73 Maike Caban Fax: 233948-81 GB

40479 Düsseldorf Maike.caban@skmd.de

Patrick.Walden@skmd.de  /  www.skmd.de

Trägerverein Liza Gielens                   Fon: 7802448                                                                    Mail: schaefers@traegerverein.de      www.traegerverein.deP KB GB

Ludwig-Erhard-Allee 18 Dirk Schäfers Mail info@trägerverein.de

40227 Düsseldorf

Trialog-bewo Reinhold Tritt Fon: 2205013 P S JA trialog-jugend

Oberbilker Allee 303 Ruth Hans Fax: 2205014 Fam trialog-familie

40227 Düsseldorf Mail: info@trialog-bewo.de trialog-kulturprogramm

www.trialog-bewo.de

Zukunft Leben Stephan Hekermann Fon: 2203868 P Wir beschäftigen Menschen mit 

Binterimstr. 13 Fax: 73774640 Psychiatrieerfahrung

40223 Düsseldorf Mail: mail@zukunft-leben.com                                             (Ex-In Genesungsbegleiter)

www.zukunft-leben.com

Zielgruppen

Beatrix Tasler

P = Psyche / S= Sucht / GB = Geistige Beh. / KB = Körperbeh./ WG = Wohngemeinschaft / JA = Jugendamt / Fam = Familie
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